

**PRIMEIRO ADITIVO ao CONTRATO Nº
20210103, Firmado com a empresa PRIORE COM.
DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME**

O Município de ULIANÓPOLIS, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 83.334.672/0001-60, com sede na AV. PARA, 651, representado por KELLY CRISTINA DESTRO, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e PRIORE COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrito(a) no CNPJ 06.902.574/0001-31, com sede na AV. PRESIDENTE GETULIO VARGAS, Nº 580, CENTRO, Ulianópolis-PA, CEP 68632-000, representada por LAURA GOMES PRIORE, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO, DAS ALTERAÇÕES E VALOR

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a **PRORROGAÇÃO DE VIGENCIA DO CONTRATO** de fornecimento de materiais de construção, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, ficando sua vigência prorrogada até o dia **03/07/2021**, podendo ocorrer a extinção do ajuste antes do decurso deste prazo, caso a administração efetue contratação resultante de regular procedimento licitatório.

Parágrafo Único – Na hipótese da extinção do contrato pela conclusão de novo procedimento licitatório, a **CONTRATADA** deverá ser comunicada com prazo mínimo de 15 (quinze) dias de antecedência da data de cessação do fornecimento dos produtos, por ofício da autoridade competente.

1.2. Em face do aumento do objeto, em **24,63%** (vinte e quatro virgula sessenta e três por cento) de alguns itens, o acréscimo de valor do Contrato será na importância total de R\$ 325.913,72 (trezentos e vinte e cinco mil, novecentos e treze reais e setenta e dois centavos), passando o Contrato a ter o valor global de R\$ 1.648.924,46 (um milhão, seiscentos e quarenta e oito mil, novecentos e vinte e quatro reais e quarenta e seis).

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
000181	PREGO 26X72 - Marca.: TRIANGUL	QUILO	1,00	20,400	20,40
000337	AREIA GROSSA - Marca.: A.PAULISTA	METRO	26,00	100,000	2.600,00
000339	ADESIVO PVC 75 GR - Marca.: PULVITEC	UNIDADE	1,00	4,200	4,20
000341	JOELHO ESGOTO 40MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	1,00	0,950	0,95
000350	DOBRADICA FP 3 1/2 - Marca.: SILVANA	UNIDADE	1,00	4,250	4,25
000389	FITA ISOLANTE 19X20M - Marca.: 3M	UNIDADE	16,00	4,700	75,20
000890	CIMENTO 50 KG - Marca.: AÃAI	SACO	126,00	38,000	4.788,00
000954	LUVA SOLDAVEL 20 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	5,00	0,400	2,00
000962	SEIXO GROSSO - Marca.: A.PAULISTA	METRO	26,00	150,000	3.900,00
000983	AREIA FINA - Marca.: A.PAULISTA	METRO	13,00	100,000	1.300,00
001045	CADEADO 30MM - Marca.: STAM	UNIDADE	1,00	15,000	15,00
001439	ARGAMASSA 20KG - Marca.: QUARTZOL	PACOTE	8,00	11,850	94,80
001441	JOELHO ESGOTO 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	1,00	1,700	1,70
002141	FITA ISOLANTE 3M 10MT - Marca.: 3M	UNIDADE	12,00	2,800	33,60
002143	FITA ISOLANTE 3M 20MT - Marca.: 3M	ROLO	12,00	5,000	60,00
002169	BANDEJA P/PINTURA - Marca.: ATLAS	UNIDADE	1,00	7,500	7,50
002650	PREGO 15X15 - Marca.: TRIANGULO	QUILO	6,00	22,000	132,00
003288	LUVA SOLDAVEL 25MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	5,00	0,600	3,00
003644	TEE ESGOTO 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	2,00	6,200	12,40
004190	THINNER 5LT - Marca.: FARBEN	GALÃO	2,00	77,000	154,00
004238	RELE FOTOELETRICO 220 - Marca.: Linsa	UNIDADE	37,00	19,000	703,00
004294	TINTA ACRILICA 18LT - Marca.: LEINERTEX	LATA	6,00	109,000	654,00
004677	COLA ARLDITE 10MIN - Marca.: TEC BOND	UNIDADE	1,00	27,000	27,00
005416	VASSOURA PIAÇAVA - Marca.: ODIM	UNIDADE	25,00	14,400	360,00
007884	CADEADO 25MM - Marca.: STAM	UNIDADE	1,00	13,150	13,15
007892	MANGUEIRA DE GAS - Marca.: DURIN	METRO	6,00	5,000	30,00
008124	CAIXA P/TOMADA PLASTICA 4X2 - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	1,00	1,700	1,70
008131	RODA FORRO DUPLO PVC - Marca.: MAIS PVC	METRO	5,00	4,700	23,50
008177	INTERRUPTOR 2TC C/TOMADA - Marca.: MEC TRON	UNIDADE	5,00	11,250	56,25
008829	CADEADO 50MM - Marca.: PADO	UNIDADE	2,00	35,000	70,00
009130	ARCO SERRA FIXO - Marca.: TRAMONTI	UNIDADE	1,00	27,200	27,20

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS



009137	CADEADO 20MM - Marca.: LAMESA	UNIDADE	1,00	9,400	9,40
009185	CADEADO 40MM - Marca.: STAM	UNIDADE	1,00	20,650	20,65
009252	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A - Marca.: TRAMONTI	UNIDADE	1,00	47,850	47,85
009257	PREGO 19X36 - Marca.: TRIANGUL	QUILO	1,00	19,000	19,00
009512	LAMPADA VAPOR SODIO 400W - Marca.: AVANT	UNIDADE	1,00	60,000	60,00
009517	FIO TORCIDO 2X2,5 - Marca.: LAMESA	METRO	75,00	5,300	397,50
009771	CABO P/ROLO - Marca.: ATLAS	UNIDADE	1,00	9,000	9,00
009869	FLANGE 50X1.1/2 - Marca.: KRONA	UNIDADE	1,00	20,650	20,65
010967	EMENDA P/ PORRO PVC - Marca.: MAIS PVC	METRO	3,00	4,000	12,00
011321	CAPS SOLDAVEL 32MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	1,00	1,200	1,20
012895	TEE ESGOTO 100MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	2,00	12,000	24,00
014002	PNEU P/CARRO DE MAO - Marca.: COLSON	UNIDADE	3,00	38,000	114,00
014344	LIMA CHATA 8" - Marca.: KF	UNIDADE	7,00	14,850	103,95
014724	CHAVE DE FENDA 3/16X4 - Marca.: TRAMONTI	UNIDADE	2,00	6,600	13,20
015573	CAPS SOLDAVEL 20MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	6,00	0,700	4,20
016500	ABRACADEIRA GALVANIZADA INCA 3/4 - Marca.: INCA	UNIDADE	2,00	0,500	1,00
020011	LAMPADA VAPOR SODIO 70W - Marca.: AVANT	UNIDADE	50,00	20,800	1.040,00
020050	TEE ESGOTO 150MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	2,00	48,000	96,00
021101	TELHA TIPO PLAN - Marca.: MENEGALI	MILHEIRO	1,00	1.256,000	1.256,00
021220	LUVAS DE COURO - Marca.: TR	PAR	75,00	7,600	570,00
021338	DISCO P/ MAQUITA P/ MADEIRA - Marca.: CORTAG	UNIDADE	1,00	16,350	16,35
021388	BALDE PLASTICO PRETO 12 LTS - Marca.: CANAL	UNIDADE	3,00	5,850	17,55
021400	LUVAS PIGMENTADAS - Marca.: KALIPSON	PAR	75,00	3,200	240,00
021491	REGISTRO DE PLAST DE 50 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	1,00	20,000	20,00
021516	BUCHA P/ PARAFUSO Nº 10 - Marca.: ISOTEX	UNIDADE	3,00	0,150	0,45
021517	BUCHA P/ PARAFUSO Nº 08 - Marca.: ISOTEX	UNIDADE	7,00	0,100	0,70
021518	BUCHA P/ PARAFUSO DE 06 MM - Marca.: ISOTEX	UNIDADE	3,00	0,050	0,15
021519	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO - Marca.: PULVITEC	UNIDADE	1,00	4,700	4,70
021525	BOMBA DE PULVERIZAÇÃO - Marca.: LOTUS	UNIDADE	1,00	165,000	165,00
021526	ENGATE PLASTICO P/ DE DESCARGA 40 CM - Marca.: ASTRA	UNIDADE	2,00	4,150	8,30
021560	BISNAGA CORANTE - Marca.: XADREZ	UNIDADE	11,00	3,550	39,05
021562	BROCHA - Marca.: ATLAS	UNIDADE	7,00	6,000	42,00
021564	CAL DE 8 K - Marca.: FORTEX	PACOTE	33,00	8,450	278,85
021569	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M - Marca.: 3M	UNIDADE	13,00	22,500	292,50
021589	RASTELO C/ CABO - Marca.: TRAMONT	UNIDADE	1,00	21,000	21,00
021619	MANGUEIRA GARGANTADA 3/4 - Marca.: FORTLEV	METRO	6,00	1,600	9,60
021628	BOIA ELETRICA SUP/INF 20 AMPERES - Marca.: ANAUGER	UNIDADE	2,00	25,500	51,00
021640	SEIXO FINO - Marca.: A.PAULISTA	METRO	1,00	150,000	150,00
021641	TELHAS TIPO BRASILIT - Marca.: BRASILIT	UNIDADE	75,00	28,000	2.100,00
021648	RODA PORRO PVC - Marca.: MAIS PVC	METRO	5,00	4,700	23,50
021677	REATOR 2X40 ELETRONICO - Marca.: INTRAL	UNIDADE	1,00	37,200	37,20
021678	REATOR 2X20 ELETRONICO - Marca.: INTRAL	UNIDADE	1,00	28,700	28,70
022396	FIO FLEXIVEL TORCIDO 2X1,0MM - Marca.: LAMESA	METRO	6,00	2,300	13,80
024282	REGISTRO PARA CHUVEIRO - Marca.: HERC	UNIDADE	1,00	6,000	6,00
024286	ROLO DE LA 15CM - Marca.: ATLAS	UNIDADE	1,00	15,000	15,00
024295	REFLETOR HALOGENIO 500W - Marca.: OLIVO	UNIDADE	1,00	39,000	39,00
028759	ARREBITE 04 MM - Marca.: CINSER	UNIDADE	8,00	0,100	0,80
028760	ARREBITE 08 MM - Marca.: CINSER	UNIDADE	6,00	0,120	0,72
028761	ARREBITE 10MM - Marca.: CINSER	UNIDADE	6,00	0,150	0,90
029717	TRELIÇA - Marca.: GERDAL	UNIDADE	1,00	42,250	42,25
032899	TEE ESGOTO 40MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	2,00	1,800	3,60
032986	TIJOLO DE BARRO 20X20CM - Marca.: MENEGALI	MILHEIRO	253,00	1.136,000	287.408,00
033842	CAPS SOLDAVEL 25MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	6,00	0,950	5,70
033843	COLAR P/ ENCANAÇÃO 60 X 1/2 - Marca.: KRONA	UNIDADE	10,00	10,500	105,00
033844	COLAR P/ ENCANAÇÃO 75 X 1/2 - Marca.: KRONA	UNIDADE	3,00	10,500	31,50
033847	NIPLE ROSCAVEL 1/2 - Marca.: KRONA	UNIDADE	1,00	0,950	0,95
033848	NIPLE ROSCAVEL 3/4 - Marca.: KRONA	UNIDADE	1,00	1,000	1,00
033850	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 40MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	3,00	19,000	57,00
033851	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 60MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	1,00	40,000	40,00
033852	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	1,00	20,000	20,00
033865	FITA CREPE 24 X 50M - Marca.: ATLAS	UNIDADE	3,00	4,150	12,45
033869	BOIA ELETRICA 30A - Marca.: ANAUGER	UNIDADE	3,00	25,500	76,50
033870	CONDUITE CORRUGADO 25MM - Marca.: FORTLEV	METRO	3,00	1,550	4,65
035550	DISCO PARA LIXADEIRA - Marca.: 3M	UNIDADE	1,00	6,000	6,00
035574	DOBRADIÇA 3.5X2.1/4 - Marca.: SILVANA	UNIDADE	1,00	4,250	4,25
035580	TEE ESGOTO 75MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	2,00	7,500	15,00
037005	ESMALTE SINTETICO 3.6 LITROS - Marca.: LEINERTEX	GALÃO	1,00	80,650	80,65
037928	CERAMICA PEI 5 CLASSE A - Marca.: CERAL	METRO	6,00	22,500	135,00
040798	PÁ C/BICO C/CABO - Marca.: TRAMONT	UNIDADE	12,00	36,100	433,20
040886	CORRENTE MEDIA - Marca.: S. RAFAEL	QUILO	6,00	20,550	123,30
040923	ROLO DE ESPUMA 9CM - Marca.: ATLAS	UNIDADE	1,00	4,400	4,40
042192	CAMARA DE AR P/CARRO DE MÃO - Marca.: COLSON	UNIDADE	2,00	19,000	38,00
045601	ARRUELA QUADRADA 38X38 - Marca.: POWER	UNIDADE	3,00	0,950	2,85
045602	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO-DE RIVAÇÃO 10-70 - Marca.: INCESA	UNIDADE	2,00	5,650	11,30
045604	DISJUNTOR BIPOLAR 63A - Marca.: TRAMONTI	UNIDADE	1,00	31,900	31,90
045613	REATOR VAPOR DE SODIO 250W - Marca.: INTRAL	UNIDADE	37,00	104,200	3.855,40
045632	FITA ISOLANTE 20MT ALTA FUSÃO - Marca.: 3M	UNIDADE	2,00	22,500	45,00
045710	PARAFUSOS PARA MADEIRA 4,2 X 40 - Marca.: CINSER	UNIDADE	6,00	0,150	0,90
045714	CHAVE DE BOCA 10 - Marca.: TRAMONTI	UNIDADE	1,00	6,400	6,40
045715	CHAVE DE BOCA 13 - Marca.: TRAMONTI	UNIDADE	1,00	7,500	7,50
045716	CHAVE DE BOCA 16 - Marca.: TRAMONTI	UNIDADE	1,00	8,900	8,90
045717	CHAVE DE BOCA 19 - Marca.: TRAMONTI	UNIDADE	1,00	10,900	10,90
045731	CARRINHO DE MÃO 60LTS - Marca.: FISCHER	UNIDADE	6,00	161,000	966,00
045738	CORDA POLIESTER 04MM - Marca.: R. CORDA	METRO	18,00	0,550	9,90
045739	CORDA POLIESTER 10 MM - Marca.: R. CORDA	METRO	6,00	1,400	8,40
045743	ESMERIL 6" - Marca.: NORTON	UNIDADE	1,00	4,000	4,00
045744	SERRINHA DE AÇO BS 1224 - Marca.: STARRET	UNIDADE	2,00	7,000	14,00
045745	PÁ DE BICO Nº 3 COM CABO - Marca.: TRAMONT	UNIDADE	1,00	38,000	38,00
045746	ENXADA ESTREITA 2,5 - Marca.: TRAMONT	UNIDADE	6,00	20,000	120,00
045751	FITA ZEBRADA 70MM X 200MTS - Marca.: ATLAS	UNIDADE	2,00	14,100	28,20
045754	CHAVE L VARIADAS - Marca.: TRAMONTI	UNIDADE	6,00	18,000	108,00
045757	FECHADURA 803/03 INOX - MAÇANETA - Marca.: STAM	UNIDADE	1,00	47,000	47,00
045765	MANGUEIRA 3/4 X 1,5MM - Marca.: DURIN	METRO	6,00	1,600	9,60
046472	PREGO 18X24 - Marca.: TRIANGULO	QUILO	5,00	19,000	95,00
046479	LIXA DE AGUA Nº 60 - Marca.: 3M	FOLHA	1,00	1,650	1,65
046480	LIXA DE AGUA Nº 80 - Marca.: 3M	FOLHA	1,00	1,650	1,65
046482	LIXA DE AGUA Nº 180 - Marca.: 3M	FOLHA	1,00	1,600	1,60
046490	LIXA P/ FERRO Nº 36 - Marca.: 3M	FOLHA	1,00	2,500	2,50
046491	LIXA P/ MADEIRA Nº 80 - Marca.: 3M	FOLHA	13,00	1,000	13,00
046498	LUA PVC 20MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	7,00	0,400	2,80
046499	LUA PVC 25MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	7,00	0,600	4,20
046503	COLAR PVC 60MM SAIDA 20MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	12,00	10,500	126,00

AV. PARÁ Nº 651, CAMINHO DAS ARVORES - ULIANOPOLIS

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS



046504	COLAR PVC 60MM SAIDA 25MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	12,00	9,750	117,00
046515	LIXA P/ FERRO G100 - Marca.: 3M	FOLHA	13,00	2,000	26,00
046516	LIXA P/ FERRO N° 50 - Marca.: 3M	FOLHA	1,00	2,200	2,20
046689	JOELHO PVC MISTO 25MM X 3/4" - Marca.: KRONA	UNIDADE	1,00	2,000	2,00
046690	JOELHO SOLDAVEL 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	3,00	1,700	5,10
046698	LUVA SOLDAVEL 32MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	3,00	1,500	4,50
046737	TORNEIRA PLÁSTICA DE PIA (PAREDE) MÍNIMO 18CM - Marca.: HERC	UNIDADE	13,00	4,200	54,60
046745	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM DE 6M - Marca.: KRONA	VARA	2,00	20,650	41,30
046762	GARFO PARA ROLO DE PINTURA 23CM - Marca.: ATLAS	UNIDADE	2,00	8,450	16,90
046765	MASCARA DESCARTAVEL BRANCA COM CLIPS E ELASTICO - Marca.: ATLAS	UNIDADE	25,00	3,000	75,00
047288	ADAPTADOR ENTRADA PARA 2 PINOS CHATOS, 20 AMP, SAÍDA 2 PINOS CHATOS E TERRA - Marca.: TRAMONT	UNIDADE	1,00	5,000	5,00
047321	CABO CONDUTOR SINGELO FLEXÍVEL ANTI-CHAMA DE 2,5MM - Marca.: LAMESA	METRO	26,00	2,100	54,60
047338	INTERRUPTOR DUPLO DE EMBUTIR - Marca.: MEC TRON	UNIDADE	1,00	6,600	6,60
048128	LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 25 PARA 20MM - Marca.: KRON	UNIDADE	3,00	1,000	3,00
048130	LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 50 PARA 32MM - Marca.: KRON	UNIDADE	1,00	4,200	4,20
048131	LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 60 PARA 50MM - Marca.: KRON	UNIDADE	3,00	5,000	15,00
049158	INTERRUPTOR 1 TC COM TOMADA - Marca.: MEC TRON	UNIDADE	1,00	8,250	8,25
049163	JOELHO SOLDAVEL 150MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	1,00	52,500	52,50
050710	FITA VEDA ROSCA 18MM X 10M - Marca.: PULVITEC	UNIDADE	4,00	2,000	8,00
050713	JOELHO PVC SOLDÁVEL 20MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	2,00	0,400	0,80
050714	JOELHO PVC SOLDÁVEL 25MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	2,00	0,500	1,00
050715	JOELHO PVC SOLDÁVEL 32MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	3,00	1,800	5,40
050716	JOELHO PVC SOLDÁVEL 40MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	27,00	3,800	102,60
050718	JOELHO PVC SOLDÁVEL 60MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	3,00	23,450	70,35
050721	UNIÃO PVC SOLDÁVEL 25MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	2,00	4,200	8,40
050722	UNIÃO PVC SOLDÁVEL 40MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	2,00	16,950	33,90
050738	CAPS SOLDAVEL 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	3,00	5,700	17,10
063325	ROLO DE FITA ADESIVA BRANCA - Marca.: ATLAS	UNIDADE	1,00	4,400	4,40
063331	CONECTORES EM BARRA COM PEÇAS IMPERDIVEIS PARA CABOS DE 6MM - Marca.: TRAMONT	UNIDADE	2,00	18,000	36,00
063332	CONECTORES EM BARRA COM PEÇAS IMPERDIVEIS PARA CABO DE 10MM - Marca.: TRAMONT	UNIDADE	2,00	20,000	40,00
063339	CABO FLEXÍVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 3X1,5MM - Marca.: LAMESA	UNIDADE	18,00	5,050	90,90
063345	LAMPADA ECONOMICA DE 15W/220V - Marca.: INTRAL	UNIDADE	1,00	15,950	15,95
063346	LAMPADA ECONOMICA DE 20W/220V - Marca.: INTRAL	UNIDADE	1,00	26,000	26,00
063348	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 20A - Marca.: TRAMONT	UNIDADE	12,00	6,800	81,60
063350	PARAFUSO C/BUCHA PARA VASO SANITÁRIO - Marca.: TALIT	UNIDADE	1,00	2,500	2,50
063352	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 3/4 - Marca.: ASTRA	UNIDADE	2,00	12,000	24,00
063363	CABO PARA ENXADA - Marca.: MUNDIAL	UNIDADE	2,00	6,000	12,00
063366	CAIXA DE DESCARGA SUSPENSA PARA BANHEIRO - Marca.: ASTRA	UNIDADE	1,00	32,850	32,85
063368	CAL DE 20KG - Marca.: FORTEX	SACO	2,00	20,000	40,00
063370	CERAMICA 30X20 REV.PARA PAREDE - Marca.: CERAM	METRO	6,00	28,000	168,00
063371	CERAMICA 40X40 PARA PISO PI 5 - Marca.: CERAM	METRO	6,00	22,500	135,00
063372	DOBADIÇA CROMADA DE 2,5 PARA PORTA DE MADEIRA - Marca.: SILVANA	UNIDADE	1,00	4,000	4,00
063400	CORDA POLIESTER 06 MM - Marca.: R. CORDA	METRO	18,00	1,150	20,70
063401	CORDA POLIESTER 08 MM - Marca.: R. CORDA	METRO	18,00	1,300	23,40
065069	TEE PVC SOLDAVEL 20MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	2,00	0,600	1,20
076748	LAMPADA SUPER LED 12W 80BIV - Marca.: INTRAL	UNIDADE	1,00	10,400	10,40
076750	INTERRUPTOR 57145/001 1TC - Marca.: MEC TRON	UNIDADE	2,00	5,000	10,00
076752	LAMPADA SUPER LED 17W BIV.ALTA - Marca.: INTRAL	UNIDADE	1,00	24,000	24,00
076754	SOQUETE 30CM C/RABICHO - Marca.: MEC TRON	UNIDADE	12,00	3,000	36,00
076755	LAMPADA SUPER LED 6W 40BIV - Marca.: INTRAL	UNIDADE	1,00	6,950	6,95
076757	CABO FLEXIVEL 750V 2,5MM - Marca.: LAMESA	METRO	68,00	2,100	142,80
076762	PREGO 18X4 - Marca.: TRIANGUL	QUILO	1,00	19,000	19,00
076767	LAMPADA SUPER LED 9W 60BIV - Marca.: INTRAL	UNIDADE	1,00	9,750	9,75
076768	LAMPADA VAPOR METAL E40 400W TU - Marca.: AVANT	UNIDADE	1,00	50,000	50,00
076770	PARAFUSO SEXTAVADO SOBERBA 1/4X60 - Marca.: CINSE	UNIDADE	3,00	0,400	1,20
076773	BUCHA PVC REDUÇÃO 25X20MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	1,00	0,400	0,40
076774	BUCHA PVC REDUÇÃO 32X25MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	1,00	0,750	0,75
076776	BUCHA PVC REDUÇÃO 50X40MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	1,00	2,800	2,80
076778	REDUÇÃO PVC 3/4 EXTERNA X 1/2 INTERNA - Marca.: KRON	UNIDADE	1,00	0,500	0,50
076779	LUVA PVC REDUÇÃO 32X25MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	3,00	1,000	3,00
076780	LUVA PVC 20MM X 1/2 ROSCA INTERNA - Marca.: KRONA	UNIDADE	3,00	1,200	3,60
076782	LUVA PVC 1.1/2" ROSCA INTERNA - Marca.: KRONA	UNIDADE	3,00	6,000	18,00
076788	TEE PVC SOLDÁVEL 25MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	2,00	1,000	2,00
076796	JOELHO PVC ESGOTO SOLDAVEL 150MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	1,00	52,500	52,50
076797	JOELHO PVC ESGOTO SOLDAVEL 200MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	1,00	99,500	99,50
076806	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 20MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	1,00	6,000	6,00
076807	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 25MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	1,00	7,000	7,00
076808	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 32MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	1,00	17,000	17,00
076809	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 40MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	1,00	19,000	19,00
077348	CAIXA DE INSPENÇÃO P/ ATERRAMENTO - Marca.: ISOTEX	UNIDADE	1,00	3,000	3,00
077356	PARAFUSO ROSCA SOBERBA CISER 5.0X - Marca.: CINSE	UNIDADE	3,00	0,200	0,60
109926	BASE FIXA PARA RELE - Marca.: LINS	UNIDADE	50,00	6,000	300,00
109927	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO - Marca.: OLIVO	UNIDADE	37,00	33,000	1.221,00
109928	CONECTOR 10/70MM - Marca.: INCESA	UNIDADE	50,00	6,000	300,00
109929	LAMPADA LED 40W - Marca.: INTRAL	UNIDADE	62,00	57,000	3.534,00
109931	LUMINARIA PARA POSTE LP200 - Marca.: OLIVO	UNIDADE	37,00	45,000	1.665,00

VALOR GLOBAL R\$ 325.913,72

CLÁUSULA SEGUNDA – DA JUSTIFICATIVA E FUNDAMENTO LEGAL

2.1. Tendo em vista a permanencia de situação de emergencia em face de ainda em tramitação os procedimentos para contratação através de processos licitatórios, a Administração se sentiu na obrigação de promover a renovação do presente Contrato por razões economicas e financeiras, visto que com o advento da prorrogação a vantagem será da Administração Pública, uma vez que os produtos fornecidos pelo CONTRATADO, são de qualidade e tem atendido a contento as

necessidades da CONTRATANTE, sem contar que os preços serão mantidos durante a prorrogação da vigência.

2.2. O presente Termo Aditivo tem fulcro no art. 24, IV c/c art. 65, inciso I, alínea 'b', e § 1º, todos da Lei Federal Nº 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2021 Atividade 1901.151220807.2.073 Funcionamento da Secretaria de Obras e Infra-Estrutura, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, Exercício 2021 Atividade 2001.206080810.2.080 Funcionamento da Secretaria de Agricultura, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, Exercício 2021 Atividade 1501.154520338.2.013 Manutenção do Sistema de Iluminação Pública, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, Exercício 2021 Atividade 2401.041220037.2.085 Manutenção das Atividades de Apoio a Coordenação Geral-SECULT, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

4.1 Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo;

4.2 E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO

5.1 Fica eleito o foro da Comarca de Ulianópolis/PA, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja, para dirimir qualquer dúvida sobre o presente Termo.

Ulianópolis/PA, 04 de Maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS
CNPJ(MF) 83.334.672/0001-60
CONTRATANTE

PRIORE COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
CNPJ 06.902.574/0001-31
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____